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A\ fru Sandström och herr Jacobsson i Tobo, om rätt för elever 
vid de frivilliga påbyggnadsklasserna i folkskolan till fria 
skolskjutsar och inackordering sbidrag.

Elever vid folkskola och vid de enhetsskolor av försökskaraktär, som nu 
finns, åtnjuter de vid folkskolans läroanstalter vanliga bidragen till skol
skjutsar och erhåller dessutom fria skolmåltider. Studiehjälp i form av bi
drag till skolskjutsar och inackordering utgår till elever vid vissa andra läro
anstalter. Här gäller bl. a. den bestämmelsen att sådant studiebidrag utgår 
till elev vid skola eller kurs, där undervisningen omfattar minst två arbetsår.

Dessa förhållanden har lett till att i skoldistrikt, där man på en obliga
torisk sjuårig folkskola inrättat en frivillig åttonde klass, kan man inte för 
barn i de frivilliga klasserna erhålla bidrag till exempelvis skolskjutsar. Följ
den av detta kan alltså bli att i en bygd, där barn dels har sin skolgång för
lagd till en centralskolas folkskoleklasser, dels till denna skolas frivilliga 
påbyggnadsklasser och dels till en närbelägen stads eller tätorts realskola 
och för denna sin skolgång hämtas av en för ändamålet insatt skolbuss, får 
barnen i folkskolan och realskolan gratis skjuts tUl sina skolor medan ele
verna i de frivilliga påbyggnadsklasserna måste betala för färden till skolan.

Detta måste betraktas som en oformlighet och verka föga uppmuntrande 
på föräldrarnas önskan att låta små barn besöka de frivilliga påbyggnads
klasserna. Det verkar desto mer orättvist som barn från samma by eller 
samma familj på detta sätt kan komma i olika ställning i fråga om det all
männas bidrag till skolgången.

För folkskoleelever gäller de fria skolskjutsarna automatiskt. För elever 
vid vissa andra läroanstalter kan bidrag sökas enligt särskild kungörelse. 
Elever vid de frivilliga påbyggnaderna av folkskolan borde antingen kunna 
åtnjuta de obligatoriska förmåner, som i här berörda avseende utgår till den 
obligatoriska folkskolan, eller också kunna erbålla bidrag i enlighet med 
vad som gäller elever vid realskolor och vissa andra läroanstalter. Den väg 
man här kan gå bör sålunda kunna avvägas mellan antingen vad som gäller 
den obligatoriska folkskolan eller vad som bestämts för elever vid realskola 
och vissa andra läroanstalter.
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Med hänvisning till vad som här anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om att elever vid de frivilliga påbyggnadsklasserna i folk
skolan måtte erhåll likartade möjligheter till fria skol
skjutsar och inackorderingsbidrag som elever vid folkskolor 
eller vid realskolor och vissa andra läroanstalter.

Stockholm den 26 januari 1957

Ragnhild Sandström Edvin Jacobsson
i Tobo


